
UCHWAŁA NR XXI/270/20 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przekształcenia - zmiany strefy krajobrazowej dla działek 
zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Silnicy objętych Kieleckim Obszarem Chronionego 

Krajobrazu 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018r. poz. 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej przekształcenia - zmiany strefy krajobrazowej dla działek 
zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Silnicy objętych Kieleckim Obszarem Chronionego 
Krajobrazu. 

2. Nie wyklucza się weryfikacji stref krajobrazowych Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
w oparciu o ustalenia audytu krajobrazowego. 

3. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącym petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

Id: B8711ACF-6332-4661-91E7-33F39FBF8992. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28 stycznia 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wpłynęła petycja

dotycząca przekształcenia - zmiany strefy krajobrazowej dla działek zlokalizowanych

w bezpośrednim sąsiedztwie rzeki Silnica objętych Kieleckim Obszarem Chronionego Krajobrazu.

Autorami petycji są mieszkańcy ulic: Północnej, Szybowcowej i Warszawskiej w Kielcach.

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego

sporządzone i przekazane w trybie § 132a ust 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono,

że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XLI/729/10 z dnia 27 września 2010 r.

wyznaczył Kielecki Obszar Chronionego Krajobrazu. Uchwała ma rangę aktu prawa miejscowego.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z

2019 r. poz. 512 z późn. zm.) sejmik województwa na podstawie upoważnień przewidzianych w

innych ustawach i w ich granicach stanowi akty prawa miejscowego. Naruszenie podstawy i granic

upoważnienia skutkuje stwierdzeniem nieważności uchwały.

Treść art. 23 ust. 2 i 3d ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r.

poz. 55) określa przedmiot kompetencji prawotwórczych sejmiku województwa, które obejmują:

1) wyznaczenie obszaru chronionego krajobrazu

2) likwidację obszaru chronionego krajobrazu

3) zmniejszenie obszaru chronionego krajobrazu

4) powiększenie obszaru chronionego krajobrazu

Natomiast treść art. 23 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy wyznacza merytoryczne podstawy uchwał,

którymi są:

1) istnienie obszaru o wyróżniającym się krajobrazie o zróżnicowanych ekosystemach,

wartościowych ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb związanych z turystyką

i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych - dla uchwał w sprawie

wyznaczenia i powiększenia obszaru chronionego krajobrazu.

2) bezpowrotna utrata wyróżniającego się krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i

możliwości zaspokajania potrzeb związanych z turystyką i wypoczynkiem - dla uchwał w sprawie

likwidacji i zmniejszenia obszaru chronionego krajobrazu.

Art. 23a ust 2 ustawy o ochronie przyrody, który m.in. dotyczy możliwości zmiany stref

krajobrazowych, nie może być zastosowany w tym przypadku, bowiem zmiana stref

Id: B8711ACF-6332-4661-91E7-33F39FBF8992. Podpisany Strona 1



krajobrazowych wymaga uprzednio zidentyfikowania krajobrazów w ramach audytu

krajobrazowego, który do tej pory w województwie świętokrzyskim nie został opracowany.

Wojewoda Świętokrzyski wyznaczył Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego termin czterech

lat (licząc od 15 marca 2019r.) na uchwalenie audytu krajobrazowego, czyli od dnia wejścia w

życie rozporządzenia w sprawie audytów krajobrazowych o którym mowa w art. 38a ust. 6 ustawy

z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2020 r., poz.

293).

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na tym etapie nie ma

podstaw do zmiany uchwały Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27

września 2010 r. w sprawie wyznaczenia Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

w postulowanym w petycji trybie i zakresie.

Jednakże, Sejmik Województwa dostrzegając uzasadnienie dla zgłoszonej petycji nie wyklucza

weryfikacji granic i stref krajobrazowych Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

w oparciu o ustalenia audytu krajobrazowego oraz wyniki prac zespołu zadaniowego powołanego

spośród przedstawicieli Urzędu Miasta Kielce, a także Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Świętokrzyskiego, który to prowadzi analizy zmierzające do wypracowania propozycji zmian

obszaru, uwzgledniających plany rozwoju oraz istniejące i planowane inwentaryzacje przyrodnicze.

Id: B8711ACF-6332-4661-91E7-33F39FBF8992. Podpisany Strona 2




